
Hitler’in yaptığı korkunç mezali-
min bedelini sadece Hitler ve ge-
neralleri ödemedi. Bu korkunç 

gidişi suskun bir şekilde 
seyreden hatta mezali-

me alkış tutan Alman 
milleti de ödedi. Hem 
de çok ağır bir şekil-
de. Ülkede taş üstün-
de taş kalmadı.

Son iki yılın şampiyonu Beşiktaş 
sezona sorunsuz hazırlanan 
takımların başında yer aldı. 
Şenol Güneş’in gelmesiyle sa-
dece saha içi başarı gelme-
di. Daha önce sorun oluş-
turmuş bazı oyuncular, 
Şenol Hoca sayesinde 
sadece futbola konsant-
re oldu.

Beşiktaş’ta hedef 
hem lig hem Avrupa

İlk taşı günahsız 
milletler atsın
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EFE YİĞİT’LE LİG’E DOĞRU 19’DAVEYSEL AYHAN’IN YORUMU 10’DA

Y argının tamamen Erdoğan’ın 
kontrolü altında olduğu, ikti-

darın istemediği şekilde karar ve-
renlerin anında görevden uzaklaş-
tırıldığı, hatta hapse atıldığı, büyük 
yolsuzlukların kapatıldığı, verile-
cek kararların önceden belirlendi-
ği, dolayısıyla 3-4 yıldır bu yargı-

dan çıkan tüm kararların şaibeli, 
politik ve hukuk dışı olduğuna kuş-
ku yok. Bunu benim söylemem el-
bette objektif olmaz. Ama Birleşmiş 
Milletler geçtiğimiz günlerde ver-
diği iki tarihi kararla tam da bunu 
söylemiş oldu. Hizmet Hareketi’yle 
irtibatlı oldukları iddiasıyla tutuk-

lanıp mağdur edilen iş adamı Re-
bii Metin Görgeç ve Emniyet Amiri 
Kürşat Çevik’in başvurularını de-
ğerlendiren Birleşmiş Milletler’in 
verdiği karar, Türkiye’de adaletin 
sıfırlandığını ve yargının adaleti 
sağlamak yerine zulüm aygıtına 
dönüştüğünü ortaya koyuyor.

E rdoğan ile derin vesayetin tem-
silcileri “İkinci Cumhuriyet” ko-

nusunda mutabık... Ancak ayrıldıkla-
rı tek nokta var. İkinci Cumhuriyet’in 
ilk başkanı kim olacak? Erdoğan da 
Perinçek de yeni devleti kendisi kur-
mak istiyor çünkü...Kılıçdaroğlu ile 
Akşener de açıktan desteklemese de 
içinde Cemaat’in olmadığı, Kürtlerin 
de siyaset dışı kaldığı yeni devlet söy-

lemine dolaylı destek veriyor. Peki bu 
mümkün mü? Mümkün değil... Diye-
lim Cemaat ve Kürtler yok... Peki on-
ların temsil ettiği değerler ne olacak? 
Onları nasıl ortadan kaldıracaksı-
nız? Diyelim kaldırdınız. Nasıl ikâme 
edeceksiniz? Hayrettin Karaman ya 
da Cübbeli Ahmet’le mi? Ensar Vak-
fı’nın temsil ettiği ekolle mi? Toplum 
bunu kabullenebilir mi?

İkinci Cumhuriyet 
ve Cemaat

VEHBİ ŞAHİN’İN YORUMU 5’TE

ABDÜLHAMİT BİLİCİ’NİN HABER YORUM’U 2, 3 VE 4’TE

SEMİH ARDIÇ’IN ANALİZİ SAYFA 8’DE

İflaslar hariç her 
şey mükemmel

Sektörlerinin lokomotifi sayılan 
şirketler birer birer iflas ederken

gazeteler ‘Avrupa’yı üç günde 
alırız’ manşetleri ile çıkıyor. İs-
tanbul Sabiha Gökçen ve İzmir 
Adnan Menderes havaliman-
ları gibi devasa projelere imza 
atan Eko İnşaat 15 milyon lira 
gibi ölçeğinin çok altında bir 
borcu ödeyemedi. Mahkeme, 

Eko’dan alacakların tahsil edil-
mesi için iflas masası kurulma-

sına karar verdi.

Erol Olçok’u kim 
‘sırtından vurdu’?

AHMET DÖNMEZ YAZDI, 12’DE

Eleştiri nasıl? 
Nereye kadar?

MAHMUT AKPINAR’IN YAZISI 14’TE

‘Bu işi kurcalamayın, 
sizin de başınız ağrır’

ALİ ADİL ÇAKAR YAZDI, 16’DA

BM’YE GÖRE ERDOĞAN YARGISI CEMAAT’E KARŞI SUÇ İŞLİYOR: 

12 maddede 
hukuk katliamı
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TÜRKIYE’DE hukuk ve demokrasinin askıya alınması 
nedeniyle Erdoğan’a biat etmeyen herkes çeşitli bas-
kı ve zulümlerle karşı karşıya. Gazeteci Ahmet Altan 
da hapiste, HDP lideri Selahattin Demirtaş da. İMÇ te-
levizyonu da kapalı, Samanyolu da. Cumhuriyet Ga-
zetesi yazarları da cezaevinde, Zaman yazarları da. 

Şurası çok açık ki, adaleti sıfırlayan Erdoğan rejiminin 
bir numaralı hedefinde Cemaat veya Hizmet Hare-
keti diye adlandırılan sosyal gruba mensup insanlar 
var. Cumhuriyet genel yayın yönetmeni hapiste ama 
en azından şimdilik gazetesi yayınlanmaya devam 
ediyor. Cumhuriyet abonesi olduğu için ev hanımları, 
öğretmenler hapse atılmıyor veya işadamlarının ma-
lına mülküne çökülmüyor.

15 Temmuz darbe girişiminden çok önce Erdoğan’ın 
açıkça “cadı avı ise cadı avı” diyerek başlattığı bu şey-
tanlaştırma süreci, kadın, çocuk, 
genç, ihtiyar, sivil, devlet memuru 
demeden tüm Cemaat mensup-
larını hedef alıyor. MGK kararıy-
la Cemaati terör örgütü ilan eden 
Erdoğan rejimi, Cemaatle irtibatlı 
medyayı çökertip birçok gazeteciyi 
hapse attı. Cemaati yok edip ade-
ta soykırıma uğratma siyaseti, iş 
adamlarının mallarına çökme, okul 
ve üniversiteleri kapatma, 50 bin-
den fazla insanı hapse atma, 100 
binden fazla kamu çalışanını işten 
atma, işkence, vatandaşlıktan çı-
karma gibi korkunç adımlarla 4 yıldır aralıksız sürüyor. 

İşin tuhaf tarafı, bu zulüm ve hukuksuzlukların he-
men hepsinin mahkeme kararlarıyla yapılıyor olma-
sı. Elbette bu durum, yapılanların hukuka ve adalet 
ilkelerine uygun olduğu anlamına gelmiyor. Bediüz-
zaman mahkeme kararıyla hapisten hapse dolaştırıl-
mış, eserleri mahkeme kararıyla yasaklanmış, Seyit 
Rıza mahkeme kararıyla infaz edilmiş, Menderes de 
mahkeme kararıyla asılmıştı. Sözde yargı kararıydı 
hepsi ama bunlara imza atanlar ve o mahkemeler 
tarihin en utanç dolu sayfalarına geçtiler.

BM’YE YAPILAN IKI BAŞVURU VE SONUCU
Bugün de yargının tamamen Erdoğan’ın kontrolü 

altında olduğu, iktidarın istemediği şekilde karar ve-
renlerin anında görevden uzaklaştırıldığı, hatta hap-
se atıldığı, büyük yolsuzlukların kapatıldığı, verilecek 
kararların önceden belirlendiği, dolayısıyla 3-4 yıldır 
bu yargıdan çıkan tüm kararların şaibeli, politik ve 
hukuk dışı olduğuna kuşku yok. Bunu benim söyle-
mem elbette objektif olmaz. Ama Birleşmiş Milletler 
geçtiğimiz günlerde verdiği iki tarihi kararla tam da 
bunu söylemiş oldu. Hizmet Hareketi’yle irtibatlı ol-
dukları iddiasıyla tutuklanıp mağdur edilen iş adamı 
Rebii Metin Görgeç ve Emniyet Amiri Kürşat Çevik’in 
başvurularını değerlendiren Birleşmiş Milletler’in 
verdiği karar, Türkiye’de adaletin sıfırlandığını ve yar-
gının adaleti sağlamak yerine zulüm aygıtına dönüş-
tüğünü ortaya koyuyor.

BM İnsan Hakları Konseyi’ne bağlı Keyfi Tutuklama-
lar Çalışma Grubu, bu iki kişinin başvurusu üzerine 

şikayetleri ve Erdoğan yöneti-
minin savunmasını inceledikten 
sonra haksız tutuklama, işkence 
ve kötü muameleden dolayı Tür-
kiye’yi tazminata mahkum etti.

BM İnsan Hakları Yüksek Komi-
serliği’nin sitesinde de yayınlanan  
bu iki karar, ‘Fetö’ davalarındaki 
hak ve hukuk ihlallerinden dolayı 
Ankara’yı hedef alan ilk uluslara-
rası yaptırım olma özelliğini taşı-
yor. Karara göre Türkiye’nin, BM 
İnsan Hakları Beyannamesi’nin 

9,10 ve 11’inci maddeleri ile Medeni ve Siyasi Haklar 
Sözleşmesi’nin 9,10 ve 14’üncü maddelerini ihlal etti-
ği vurgulandı.

Biri sivil hayattan diğeri kamudan iki isimle ilgili BM 
hukukçularının verdiği bu kararlar, Hizmet Hareke-
ti’ne karşı cadı avında kullanılan suçlama ve argü-
manların hukukta hiçbir geçerliliğe sahip olmadığını 
ve yapılanların suç teşkil ettiğini ortaya koyuyor. 

BM hukukçuları, yüz binlerce insanı mağdur eden he-
def alan sözde yargı kararlarını çöpe atmış durumda.

BAŞLARINDAN GEÇENLER ÇOK TANIDIK
İki ismin de başından geçenler aslında çok tanıdık: 

Darbe girişiminden 
çok önce Erdoğan’ın 

“cadı avı ise cadı avı” 
diyerek başlattığı 
bu şeytanlaştırma 

süreci, kadın, çocuk, 
genç, ihtiyar, sivil, 

memur demeden tüm 
Cemaat mensuplarını 

hedef alıyor.

BM’YE GÖRE ERDOĞAN YARGISI CEMAAT’E KARŞI SUÇ İŞLİYOR: 

12 maddede 
hukuk katliamı

ABDÜLHAMİT BİLİCİ AhamitBilici@Tr724.com @ahamitbilici
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İşadamı Rebii Metin Görgeç sabah 5’te evine baskın 
yapılarak gözaltına alınıyor. 5 saatlik aramadan son-
ra eşine ve kendisine kelepçe takılarak Kartal Emni-
yet Müdürlüğü’ne götürülüyorlar. Ama polisin elinde 
ne tutuklama kararı ne arama izni var. Niye gözaltına 
alındıklarını da söylemiyorlar. Sorduklarında sadece 
haklarında gizli soruşturma olduğunu ve ‘fetö’ dava-
sıyla ilgili olduğunu ifade ediyorlar. Eşler karakolda 
ayrı yerlere konup avukatları olmadan sorgulanıyor. 
Önceden hazırlanmış bir ifadeyi imzalaması için bas-
kı yapıyorlar. Aile üyeleriyle de görüştürmüyorlar. 
Çocukları bilgi alabilmek için 9 gün karakola yakın bir 
yerde arabada kalıyorlar. Nihayet avukatları zor bela 
5 dakikalığına görebiliyor işadamını ve eşini. Sonra 
göstermelik bir duruşmadan sonra Metin Görgeç, 
Silivri’ye gönderiliyor. Eşi serbest bırakılıyor. ‘Fetö’ 
üyeliğiyle suçlanıyor işadamı ve öne sürdükleri tek 
delil ise iş yaptıkları bir şirketin Cemaate mali destek 
vermekle suçlanması ve Bank Asya ile çalışması. İşa-
damı hapisteyken 1-2 kişi eve gelip onu dışarı çıka-
rabileceklerini ama bunun için 100 bin TL vermeleri 
gerektiğini, aksi halde uzun yıllar hapis yatacağını, 
malını mülkünü de kaybedeceğini söylüyorlar. Aile 
bunu reddedince daha yargılama bile başlamadan 
işadamının mal varlığına el konuyor. Metin Görgeç ve 
ailesinin hayatını alt üst eden süreç kısaca böyle.

Mardin’de görevli Emniyet Amiri Kürşat Çevik’in hika-
yesinin de binlerce benzeri var. Çevik, 17-25 Aralık yol-
suzluk soruşturmasından sonra defalarca görev yeri 
değiştirilmiş, soruşturma geçirmiş, istihbarat alanın-
da uzmanlaşmış başarılı bir Emniyet amiri. Ama ba-
şarısı, İngiltere’de doktora yapmış olması ve BM Polis 
Gücü’nde görev alması ona yönelik suçlamanın de-
lillerine dönüşmüş durumda. 15 Temmuz’dan 6 gün 
sonra gözaltına alınmış. Telefonuna Bylock indirdiği, 
evinde doktorasıyla ilgili kitaplar ve Gülen vaazlarını 
içeren bir USB bulunduğu, çok çalışkan olduğu, sür-
gün kararlarına karşı yargıda dava açtığı gibi neden-
lerle ‘fetö’ üyeliğiyle suçlanıyor ve hala hapiste.

MADDE MADDE, BM’NİN KARARI
BM hukukçuları, mağdur iki ismin şikayetlerini ve hü-

kümetin savunmasını inceledikten sonra verdiği iki 
kararda çok önemli noktaların altını çiziyor:

1   Türkiye savunmasında bazı hakların OHAL ne-
deniyle askıya alınabileceğini ileri sürmüş. Ama BM 
hukukçuları, Türkiye’nin OHAL ilan etmiş olmasının 
temel haklara riayet etme zorunluluğunu ortadan 
kaldırmayacağını vurguluyor. Ayrıca OHAL’in de bir 
an önce kaldırılıp normal hukuk düzenine dönülmesi 
çağrısında bulunuyor.

2  BM hukukçular heyeti, Türkiye’nin işadamı ve po-
lisin temel haklarını ihlal ettiğine hükmetmekle kal-
mıyor. Temel hakların çok yaygın şekilde ihlal edildiği 
kanaatine vararak, daha titiz inceleme yapılması için 
işadamının dosyasını BM İşkenceyi Önleme Rapor-
törüne, emniyet amirinin dosyasını ise BM Hakim 
ve Avukatların Bağımsızlığı Raportörüne gönderme 
kararı veriyor. 

3  Erdoğan Hükümeti savunmasında iç hukukta 
yargı yolunun açık olduğunu, şikayetçilerin Anayasa 
Mahkemesi’ne başvurabildiğini söylüyor. Ama BM he-
yeti, bunun yapılan hukuksuzluğu ve yaşanan mağ-
duriyeti ortadan kaldırmadığına hükmediyor. Ayrıca 
Anayasa Mahkemesi’nin uzun süre yapılan başvuru-
lara cevap vermeyerek, adil yargılanmayı garanti al-
tına alan ve Türkiye’nin de taraf olduğu uluslararası 
anlaşmaları ihlal ettiğine karar veriyor. 

4  Türkiye hazırladığı savunmada iç hukuk yolları 
tüketilmeden uluslararası yargıya gidilemeyeceğini 
ileri sürüyor. Ama BM Komisyonu, yaşanan hukuk-
suzluklara karşı BM’ye başvurmak için iç hukuk yol-
larının tüketilmesinin şart olmadığını belirtiyor.    Do-
layısıyla işkence, keyfi tutuklama, işten çıkarma gibi 
hukuksuzlukları BM platformuna taşımak için AYM 
ya da OHAL Komisyonu kararını beklemek gerekme-
diği vurgulanıyor. 

5  BM kararı, çocuğunu Cemaat okuluna gönderen, 
orada öğretmenlik yapan, Cemaate yakın gazete-
yi okuyan, Bank Asya’da hesap açan sade vatandaş 

REBİİ METİN GÖRGEÇ KÜRŞAT ÇEVİK
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veya kamu görevlilerinin sırf bu gerekçelerle cezalan-
dırılamayacağı hükmünü veriyor. Cemaatin legal ku-
rumlarında çalışan veya onlardan hizmet satın alan 
ama suç işlememiş insanların suçlanamayacağı an-
cak somut yasa dışı faaliyeti olan bireylerin yargıla-
nabileceği vurgulanıyor. Suçlanan polis memurunun 
Bylock kullandığına dair Türkiye’nin iddiaları da BM 
hukukçuları tarafından ciddiye alınmıyor. Çünkü bir 
insanın herhangi bir sosyal gruba yakınlığının değil, 
işlediği iddia edilen suça ilişkin kanıtların ortaya ko-
nulması gerektiği belirtiliyor.

6  BM kararı, Emniyet Amirinin İngiltere’de doktora 
yapmış olmasının, BM Polis Gücünde görev almak is-
temesinin, başka cemaat mensuplarının davalarına da 
bakan avukat tarafından savunulmasının suç gibi gös-
terilmesinin kabul edilemez olduğunun altını çiziyor. 

7  BM hukukçuları insanların uzun süre hakkında-
ki resmi suçlamaları bilmeden gözaltına alınmasının, 
hapiste tutulmaya devam edilmesinin ve 6 ay sonra 
bile iddianamenin hazırlanmış olmamasının ulusla-
rarası anlaşmaları ihlal ettiği ve keyfi tutuklama ol-
duğuna karar veriyor.

8  Kararda suçlanan kişilerin avukatlarıyla yeterli 
sıklıkta ve özel ortamda görüşmesinin engellenmesi 
kabul edilemeyeceği vurgulanıyor. Suçlanan kişilere 
ve avukatlarına milli güvenliği gerekçe göstererek il-
gili dosyaların gösterilmemesinin de hukuk ihlali ol-
duğu belirtiliyor.

9  Cemaatle ilgili kişilerin da-
valarına baktığı için avukat-
ları suçlanmanın ve böyle bir 
avukattan destek almanın suç 
delili gibi gösterilmesinin BM 
Adil Yargılama İlkelerine ay-
kırı olduğu vurgulanıyor. Yar-
gı mensupları ve avukatların 
hiçbir baskı altında kalmadan, 
bağımsız ve özgür şekilde gö-
revlerini yapması gerektiği ifa-
de ediliyor.

10  Gözaltına alınan kişilerin 
uygunsuz koşullarda tutulma-
sı, önceden hazırlanmış ifa-
delerin zorla imzalattırılması, 
hasta olanların tedavilerine 
riayet edilmemesi, ilaçlarının verilmemesi, avukat-
larıyla ve aile üyeleriyle görüşmelerinin kısıtlanması 
ve görüşmelerin kayıt altına alınmasını hukuka aykırı 
olduğuna hükmediyor. Zanlıların uykusuz bırakılma-
sının işkence olduğuna belirtiyor.

11  BM hukukçuları suçun şahsiliği ilkesini hatırlata-
rak, suçlanan kişilerin diğer aile üyelerinin gözaltına 
alınması ve pasaportlarına el konulması gibi yaygın 
hukuk ihlallerinin yaşandığını ve bunların hiçbir şart 
altında kabul edilemez olduğunu vurguluyor. Aynı 
şekilde ortada bir suç delili olmadığı halde sırf bir 
sosyal gruba mensup olduğu için insanların suçlan-
masının kabul edilemeyeceği vurgulanıyor.

12  BM hukukçular heyeti İnsan Hakları Evrensel 
Beyannamesi’nin koruma altına aldığı adil yargıla-
ma ilkesini Türkiye’nin çok ağır biçimde ihlal ettiği-
ne hükmediyor. Hem işadamı hem emniyet amirine 
yöneltilen suçlamaları ikna edici bulmayan BM He-
yeti, Türkiye’den bu insanları derhal serbest bırak-
masını, haklarını çiğnediği için tazminat ödemesini, 
hakim ve avukatların özgürce çalışmasını sağlama-
sını istiyor. Ayrıca yaşanan hukuksuzlukları yerinde 
görmek için Türkiye’yi ziyaret etme talebini tekrar-
lıyor.

HERKES DAVASINI ULUSLARARASI  
MERCİLERE TAŞIYABİLİR
Hemen fark edileceği gibi, biri işadamı diğeri emni-
yet amiri bu iki kişinin yaşadığı ve BM’de Türkiye’nin 
mahkum edilmesine neden olan mağduriyetlerin, 
3-4 yıldır Türkiye’de onbinlerce insanın yaşadıkla-
rından farkı yok. Bağımsızlığını kaybedip politize ol-
muş ve intikam aracına dönüşmüş yargı tarafından 
verilen kararlar, gerçek hukuk kriterlerine göre hiçbir 

değer taşımıyor. Bu durumda, 
iç hukukun tüketilmesi şartı 
da aranmadığına göre Türki-
ye’deki cadı avı ve hukuksuz-
luklara muhatap olan herkesin 
mağduriyetini Birleşmiş Mil-
letler’e taşımasına bir engel 
yok. 

Bugün Türkiye’deki insanları 
mağdur eden kararlar, AİHM 
veya BM gibi gerçek hukuk-
çuların önüne taşındığında 
bozulacak ve bu kararların yol 
açtığı mağduriyetler nede-
niyle Türkiye mahkum olacak, 
uluslararası toplum nezdinde 
daha da fazla itibar kaybede-
cek. Şimdi hukuku çiğneyerek 
ülkeyi yönetenler yüzünden 

yarın Türkiye mağdurlara büyük tazminatlar öde-
mek zorunda kalacak. Belki daha da ağırı olacak. Bir 
toplumsal grubu topluca suçlu ilan edip yok etmeye 
dönük zulümler nedeniyle bunları yapanlar, insanlı-
ğa karşı suç işlemekle mahkum edilecek.

Bağımsızlığını kaybedip 
intikam aracına 
dönüşmüş yargı 

tarafından verilen 
kararlar, gerçek hukuk 
kriterlerine göre hiçbir 

değer taşımıyor. Bu 
durumda, iç hukukun 

tüketilmesi şartı da 
aranmadığına göre 

Türkiye’deki cadı avı 
ve hukuksuzluklara 

muhatap olan herkesin 
mağduriyetini BM’ye 

taşımasına bir engel yok. 



Siyasette kartlar yeniden dağıtılıyor.

Derin vesayetin aktörleri de siyasiler de sonbaha-
ra hazırlanıyor.

Kamuoyuna yansıyan bilgi kırıntıları çok fazla de-
tay vermiyor.

Fakat ana çerçeve belli...

-Türkiye’yi şu anda yönetenler de 2019’dan sonra 
yönetmeye talip olanlar da bir konuda mutabaka-
ta varmış görünüyorlar.

Nedir ortak noktaları?

-Her aktör, 1923’te kurulan Türkiye Cumhuriyeti 
Devleti’ni baştan aşağı yeniden dizayn etmek is-
tiyor.

YENİ ATATÜRK KİM OLACAK?
Yani...

-İkinci Cumhuriyet’i kurmak ve Başkanlık siste-
miyle yönetilecek yeni devletin ilk lideri olarak 
adını Atatürk gibi tarihe yazdırmak istiyor.

Kim bu aktörler?

Şu anda mücadele eden iki ana grup var.

1) Askeri ve bürokratik vesayetin devam etmesi-
ni isteyenler...
Doğu Perinçek liderliğindeki Ulusalcılar bu gru-
bun siyasi sözcülüğünü yapıyor.

2) Türkiye’yi 15 yıldır tek başına yöneten AKP li-
deri Erdoğan...
MHP lideri Bahçeli, bu mücadelede Erdoğan’a des-
tek veriyor.

Üçüncü grup ise Erdoğan ile Ulusalcılar arasındaki 
kavgadan sonra iktidar hesabı yapıyor.

Sol kesimde CHP, milliyetçi merkez sağda ise Me-
ral Akşener cephesi şimdilik ön planda görünüyor.

Onların da amacı diğerlerinden farklı değil...

Peki neden İkinci Cumhuriyet?

Her grubun kendine göre bir sebebi var.

Ama hepsinin ortak paydası hemen hemen aynı:

1) Kürtlerin parlamenter sistem içinde iktidara 
gelmesini engellemek...
2) Cemaat’i tamamen bitirmek...

ORTAK DÜŞMAN KÜRTLER
7 Haziran 2015’te yapılan milletvekili seçimlerin-
de, Selahattin Demirtaş liderliğinde HDP büyük 
bir başarı elde etti.

Kürt nüfusun yoğun olduğu Doğu ve Güneydoğu 
bölgeleri dışında Türkiye’nin büyük metropolle-
rinde ciddi oy topladı.

Terör örgütü PKK’nın uzantısı olarak gördükleri 
Kürt siyasi hareketini Meclis’e sokmamak için yüz-
de 10’luk seçim barajı getirilmişti.

Ancak bu baraj 7 Haziran’da “Türklerin oylarıyla” 
yıkılınca alarm zilleri çalmaya başladı.

Yeni bir “engelleme mekanizması” bulamayınca 
parlamenter sistemden vazgeçtiler.

AKP ve MHP’nin ortak çabasıyla Başkanlık rejimi-
ne geçişin önünü açtılar.

CHP’DEN DOLAYLI DESTEK
Burada bir parantez açmakta fayda var.

CHP Başkanlık sistemine muhalefet etti.

Ama bu rejim değişikliğinden de pek rahatsız ol-
madı.

Hatta...

Milletvekili dokunulmazlığını kaldıran yasa deği-
şikliğine destek vererek dolaylı olarak Başkanlık 
sistemine yeşil ışık yaktı.

İKİNCİ CUMHURİYET
VE CEMAATVEHBİ ŞAHİN

VehbiSahin@Tr724.com
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Sonra ne oldu?

Milletvekili dokunulmazlığı kalkınca HDP lideri De-
mirtaş hapse atıldı.

Diğer HDP milletvekilleri de ya gözaltına alınıp bı-
rakıldı ya da tutuklandı.

HDP’nin kazandığı belediyelere kayyım atandı.

Kılıçdaroğlu, bu süreçte HDP’ye mesafeli durur-
ken henüz parti bile kurmamış Meral Akşener’le 
yakın ilişki kurdu.

İkilinin geçtiğimiz ay bir araya gelmesini, 2019 
sonrası milliyetçi sol bir iktidar için altyapı niteliği 
taşıdığını hatırlatalım.

CEMAAT’E LİNÇ
Türkiye’de derin yapılar da siyasi partiler de Kürt-
lerin devleti yönetmeye talip olmasını istemiyor.

Çünkü onları terör örgütü PKK’nın siyasi uzantısı 
olarak görüyor.

Sadece Kürtleri mi?

Cemaat’i de aynı kategoride değerlendirip devle-
ti “tehdit” eden bir yapı şeklinde nitelendiriyorlar.

Dolayısıyla...

Cemaat’i devletten ve toplumdan kazımaya ant 
içmiş Erdoğan’ın “soykırım” yapmasına Kılıçda-
roğlu da Bahçeli de Perinçek de Akşener de Gül 
de karşı çıkmıyor.

Aksine hepsi açık ya da gizli destek veriyor.

Yüz binlerce masum insana yapılan zulüm karşı-
sında seslerini hiç çıkarmıyorlar.

ARKA BAHÇE OLMADIĞI İÇİN
Peki neden?

-Cemaat’i kendi kontrollerine alamadıkları için...
Üstad Bediüzzaman Hazretleri ile başlayan ve Fet-
hullah Gülen Hocaefendi ile devam eden Hizmet 
Hareketi hiçbir zaman siyasilerin arka bahçesi ol-
madı.

Nitelikli, imanlı ve ahlaklı insan yetiştirmeye önce-
lik verdi.

Ülkenin güvenlik ve asayişine tehdit edecek orga-
nizasyonlara girmedi.

Reaksiyoner hareket yerine “müspet hareketi” 
esas aldı.

Gönüllere girme adına “tebliğden önce temsil ge-
lir” felsefesini benimsedi.

Farklı kültür ve hayat tarzına sahip insanların bir 
arada yaşaması için çaba sarf etti.

Gerilim siyaseti ile taraftar toplayan politikacıların 
toplumda meydana getirdiği kin ve nefret atmos-
ferini dağıtmak amacıyla diyalog çağrıları yaptı.

Birbirinden kopuk aydınların, entelektüellerin aynı 
masa etrafında fikirlerini rahatça ifade edebilmesi 
için Abant Platformu tarzı organizasyonlara imza 
attı.

Cami ile Cemevi’nin yan yana olabileceğini gös-
termek için hazırlanan örnek projeye destek verdi.

BAĞIMSIZ CEMAAT
Bütün bu çabalar devlet ile millet arasındaki gü-
ven bunalımını çözmek için atılmış adımlardı aynı 
zamanda...

Ama Cemaat’in gayretleri görmezden gelindi.

Çünkü derin yapıların ve siyasilerin çıkarına balta 
vuran yönleri vardı.

Onlar gerilimden medet umuyordu.

Cemaat kutuplaşmayı azaltacak proje geliştiriyor-
du.

Onlar toplumu Alevi-Sünni, laik-antilaik, Kürt-Türk 
diye bölerek iktidarlarını devam ettiriyordu.

Cemaat Anadolu’da varlığını sürdüren tüm renk-
lerin birlikte yaşayabileceğini somut örneklerle 
gösteriyordu.

Bu rahatsız ediciydi.

Cemaat’i bitirmek gerekiyordu.

2004’teki MGK kararını uygulamak için 7 Şu-
bat 2012’de patlak veren MİT krizi ile 17-25 Aralık 
2013’te yapılan rüşvet ve yolsuzluk operasyonları 
iyi birer “gerekçe” haline getirildi.

Erdoğan ve işbirliği yaptığı derin mahfiller, kendi 
kontrolleri dışında bağımsız hareket eden bir ya-
pıya tahammülleri olmadığını göstermek istedi.

Cemaat’i devlet yapısından da toplumdan da ka-
zımak için harekete geçti.

Bugün Erdoğan, Cemaat’e görülmemiş bir soy-
kırım uygularken sağcısı solcusu, Alevisi Sünnisi, 
ateisti dindarı ses çıkarmıyor.

Cemaat’e hep birlikte kin kusuyor.

PERİNÇEK Mİ ERDOĞAN MI?
Peki bundan sonra ne olacak?

Derin vesayeti temsil edenlerle Erdoğan işbirliği 
yaptı.

Kürtleri temsil eden HDP’nin önü kesildi, lideri De-
mirtaş hapse atıldı.

Cemaat, kurulan kumpasla ortadan kaldırıldı.

Peki bitti mi?

Bitmedi.

Asıl mücadele şimdi başlıyor işte...

Perinçek liderliğindeki Ulusalcılar bugün 94 ya-
şında olan Cumhuriyet’i ve Cumhuriyet sayesinde 
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elde ettikleri kazanımları kaybetmek istemiyor.

Ergenekon ve Balyoz davaları sürecinde açığa çı-
kan pozisyonlarını yeniden tahkim etmenin pe-
şinde...

Neden?

Daha önce perde arkasından kolayca yönettikleri 
Türkiye’nin toplumsal gelişimini iyi okuyamama-
nın cezasını, iktidarı 15 yıl Erdoğan’la paylaşmak 
zorunda kalarak ödediler çünkü...

Şimdi yeniden direksiyonun başına geçmenin he-
sabını yapıyorlar.

DAVA ARKADAŞINA GÜVENMİYOR
Peki Erdoğan şoför koltuğunu verir mi?

Vermeyeceğini uzun zamandır fiilen gösteriyor.

Öyle hırslı ki...

Bırakın vesayetin temsilcilerine, kendi partisinde 
omuz omuza mücadele ettiği “dava” arkadaşları-
na bile aracı teslim etmiyor.

Gül, Arınç ve Davutoğlu’nun içine düştüğü durum 
yeteri kadar açıklayıcı sanırım.

Neden direksiyonu vermiyor?

Çünkü 17-25 Aralık 2013 tarihli rüşvet ve yolsuzluk 
operasyonları Erdoğan’ın kurduğu “havuz” siste-
mini deşifre etti.

Çok ciddi yargı süreciyle karşı karşıya olduğunu 
biliyor.

Dolayısıyla...

Hayatı boyunca, yargılanmadan yöneteceği yeni 
bir devlet kurmak istiyor.

Niyeti, kendine ait “butik” bir “İkinci Cumhuriyet” 
kurmak yani...

YENİ DEVLETİN BANİSİ ERDOĞAN
Gördüğünüz gibi Erdoğan ile derin vesayetin tem-
silcileri “İkinci Cumhuriyet” konusunda mutabık...

Ancak ayrıldıkları tek nokta var.

İkinci Cumhuriyet’in ilk başkanı kim olacak?

Bu çözülmesi gereken ciddi bir problem...

Erdoğan iki kez sorti yaptı.

16 Nisan’dan önce Erdoğan’ın Başdanışmanı Meh-
met Uçum, Twitter’da “halkımız gümbür gümbür 
bir devrim yapıyor, kendi devletini kurmak için 
adım atıyor” dedi.

Geçen hafta da AKP eski MKYK üyesi Ayhan Oğan, 
Erdoğan’ın niyetini iyice açık etti:

-Şimdi biz yeni bir devlet kuruyoruz.

-Beğenin beğenmeyin bu yeni devletin kurucusu 
Erdoğan’dır.

Bu sözler çok tartışıldı.

AKP sahip çıkmadı.

Ama kavga sürecek gibi...

CEMAATSİZ CUMHURİYET
Neden?

Erdoğan da Perinçek de yeni devleti kendisi kur-
mak istiyor çünkü...

Kılıçdaroğlu ile Akşener de açıktan desteklemese 
de içinde Cemaat’in olmadığı, Kürtlerin de siya-
set dışı kaldığı yeni devlet söylemine dolaylı des-
tek veriyor.

Peki bu mümkün mü?

Mümkün değil...

Diyelim Cemaat ve Kürtler yok...

Peki onların temsil ettiği değerler ne olacak?

Onları nasıl ortadan kaldıracaksınız?

Diyelim kaldırdınız.

Nasıl ikâme edeceksiniz?

Hayrettin Karaman ya da Cübbeli Ahmet’le mi?

Ensar Vakfı’nın temsil ettiği ekolle mi?

Toplum bunu kabullenebilir mi?

ÖZAL VE AK PARTİ MODELİ
Çok zor...

Bakın tarih bu yanlış politikalar ve onları düzelt-
me çabalarıyla dolu...

Uzağa gitmeye gerek yok sanırım.

12 Eylül 1980 askeri darbesi öncesi toplum aşırı 
derecede kutuplaşmıştı.

Rahmetli Özal bu gerilimi partisine, dört eğilimi 
temsil eden politikacıları alarak ortadan kaldır-
mıştı.

28 Şubat 1997 postmodern darbesinden sonra da 
laik-antilaik tartışmaları toplumu ikiye bölmüştü.

2002’de AK Parti, liberal ve sosyal demokrat kim-
liği bilinen insanlarla seçim kazanarak bu kutup-
laşmayı ortadan kaldırmıştı.

Bundan sonra da bu kucaklaşmayı sağlayan kaza-
nacak.

İster İkinci Cumhuriyet kurulsun isterse kurulma-
sın.

Toplumsal gerçeklik siyasi körlüğü zamanla alt 
edecek.

Kürtler de Cemaat de Anadolu’nun bir parçası ola-
rak varlıklarını devlette de toplumda da sürdüre-
cek...

Erdoğan istemese de sürdürecek vesselam.
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Medya yeni kuru-
lan devlete ve onun 
lideri Recep Tay-
yip Erdoğan’a met-
hiye dizmekle meş-
gul. Dalkavuklukta 
hudut tanımayanlar 
‘Sabah fethe çıksak, 
Avrupa’yı üç gün-
de alırız’ hezeyanını 
manşete taşıdılar. 

Diğer tarafta esnaftan sanayiciye iş âlemi ha-
yatta kalma mücadelesi verirken yapayalnız bı-
rakılıyor. Başbakan Binali Yıldırım’ın nezdinde 
sonbahardan evvel ekonominin aciliyetini icap 
ettirecek bir sebep yokmuş. Sonbahardan iti-
baren mevzuya eğilecekmiş hükûmet. 

Muhtemelen ekim ayında ‘başkanlık seçimi’ 
hazırlıkları başlayacak. Haliyle seçmenin aklı-
nı çelecek meşhur yardım paketlerinin hazırlık-
larına başlamak hükûmet için ekonomiyi can-
landırmak manasına gelecek. Dolayısıyla kim-
se reform, kalıcı yatırım ya da hukuka rücu edil-
mesi gibi bir beklentiye girmemeli.

KUZEY IRAK’TA 3 MİLYAR DOLAR BATTI
En büyük sanayici gruplardan Kale’nin Yönetim 
Kurulu Başkanı Zeynep Bodur Okyay’ın, “Aylık 
cirosu 500 bin lira olan bayimiz bile nakit bula-
mıyor. Takas (barter) ile tahsilat taleplerinden 
bunaldık” çıkışı bile Saray, hükûmet ve medya 
üçlüsü tarafından dikkate alınmıyor. 

Türkiye Müteahhitler Birliği Başkanı Mithat Ye-
nigün, Kuzey Irak’ta 3 milyar dolar alacağı-

nı tahsil edemeyen 
üyelerinin bölgeden 
tamamen çekildiği-
ni kaydediyor. Bu ka-
dar yüksek mebla-
ğın geç de olsa tah-
silatını mümkün kı-
lacak bir emare var 
mı? Kuzey Irak’ta 25 
Eylül’de bağımsızlık 
referandumunu mü-
teakip en kötüsüne 

hazırlık yapan müteahhitlerin feryadını duyan 
yok.

SUUDİ ARABİSTAN VE BAE’NİN ELİ KULAĞIN-
DA
Daha evvel Libya ve Mısır’da milyarlarca dolar 
kaybeden taahhüt firmalarının Suudi Arabistan 
ve Birleşik Arap Emirlikleri seferleri de hüsra-
na dönebilir. Zira Körfez’de Katar’a karşı alınan 
tecrit kararında Reis-i Cumhur Recep Tayyip 
Erdoğan, ‘Katar’dan yana oldu. Dış siyasetteki 
medcezirin ceremesini müteahhitler, turizmci-
ler çekiyor. Yeni devlet inşası ile meşgul olanlar 
için bunlar kıymet ifade etmiyor tabiî. 

Hamaset şampiyonları için şunlar da teferruat-
tan ibaret. ‘NATO müteahhidi’ diye bilinen Eko 
İnşaat iflas etti. Eko İnşaat ve Tic. AŞ ve grup 
şirketi Prekons İnşaat San. ve Tic. AŞ aleyhine 
Ankara 3. Asliye Ticaret Mahkemesi’nde açılan 
‘iflas’ davası neticelendi. Mahkeme, Arap Türk 
Bankası’nın (A&T Bank) talebini haklı buldu ve 
şirketin iflasına karar verdi. 

NATO MÜTEAHHİDİ BATIYORSA…

İflaslar harİç her 
şey mükemmel

semİh arDIç
semihardic@Tr724.com
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Sektörlerinin lokomotifi sayılan şirketler birer birer iflas 
ederken gazeteler ‘Avrupa’yı üç günde alırız’ manşetleri ile  
çıkıyor. İstanbul Sabiha Gökçen ve İzmir Adnan Menderes  
havalimanları gibi devasa projelere imza atan Eko İnşaat  

15 milyon lira gibi ölçeğinin çok altında bir borcu ödeyemedi. 
Mahkeme, Eko’dan alacakların tahsil edilmesi için iflas  

masası kurulmasına karar verdi. 
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İzmir Adnan Menderes, Bodrum Milas, Sabiha 
Gökçen havalimanlarını inşa etmiş yarım asır-
lık bir şirket batıyor, mamafih medya için bu 
iflas haber kıymeti taşımıyor. Konya, Kayseri, 
Malatya, Elazığ, Diyarbakır, Bandırma, Akhisar, 
Muş, Batman ve Merzifon’daki askerî hava mey-
danlarında da imzası bulunan Eko İnşaat, İn-
cirlik NATO Hava Üssü, Balgat Amerikan Hava 
Üssü’ne ilaveten Pakistan, Kazakistan, Bulga-
ristan ve Romanya’da büyük çaplı otoyol pro-
jelerini üstlenmişti. 

Bu kadar büyük işlerin üstesinden gelmiş bir 
şirket niçin bugün iflas ediyor? Her şey yolun-
da gittiği için değil herhalde! Ya da Erdoğan’ın 
birlik olmaya çalışan Şangay Beşlisi’ne, dolayı-
sı ile Rusya ve Çin’e yanaşmasının cilvesi ola-
rak mı görmeliyiz? Adalet ve Kalkınma Parti-
si (AKP) Hükûmeti, Pekin’in ricasını yerine ge-
tirdiğine ve Sincan’ın bağımsızlığını müdafaa 
eden Uygur Türklerini terör listesine dahil et-
tiğine göre NATO ile irtibatlı Eko’nun iflasına 
niye şaşırıyoruz ki!

FİNLANDİYALI FİRMA, HİSSELERİNİ 1 
EURO’YA SATIYOR
Piyasayı kilitleyen nakit sıkıntısı Finlandiya’ya 
kadar uzandı. Türkiye’nin içine düştüğü ismi 
konulmamış kriz Finli Componenta’ya neler 
yaptırdı neler! Bahsi geçen şirket malî zorluk-
lara daha fazla dayanamadı ve Türkiye birimi-
ni 1 Euro’ya Döktaş Metal’e satmaya karar ver-
di. Componenta CEO’su Harri Suutari, Türkiye 
biriminin borçlu olduğunu ve bu borcu finanse 
edecek kapasiteleri olmadığını bildirdi. 

Kredi alacağı olan bankalar, rehinli hisselerin 
devrine müsaade ederse devir işlemleri ikmal 
edilecek. Bu da demek oluyor ki Finlandiya-
lılar sermayeden çoktan vazgeçti. Hiç olmaz-
sa borçları devredip ilave maliyetlerden yaka-
yı kurtarmanın derdine düştü. Madem ekono-
mi mükemmel, yatırımcı bir grup nominal tu-
tarı 62,5 milyon TL olan hisseleri niye 1 Euro’ya 
devretmek ister?  

İSTİKLAL’DE KEPENKLER NİYE KAPALI!
İstanbul’un tarihî İstiklal Caddesi’nde neredey-
se on dükkândan üçü kepenk kapatmışsa di-
ğer taraflarda esnafın halini sormaya hacet ka-
lır mı? Kapatılan dükkân bahsi ‘sahipleri bece-
remedi’ deyip geçilebilir. 

Yerine yenileri açılmıyorsa burada bir terslik 
yok mu? İstiklal’in arka sokaklarında kapanan 
dükkanların sayısı daha fazla iken, iğne atsanız 
yere düşmeyen balık pazarında esnaf sinek av-
lıyorken ekonomik krizin olmadığına kim ina-
nır ki! 

Caddede sadece küçük esnaf kepenk kapatmı-
yor. Bankaların şubeleri, teknoloji mağazaları 
ve müzik marketler de İstiklal’i terk etti. 

BİMEKS 50 MİLYON TL’Yİ ÖDEYEMEDİ
Bimeks 50 milyon TL tutarında tahvil ödeme-
sini vadesinde yapamadı. Hükûmete yakın bir 
grubun piyasadan yüksek faizle aldığı borcu 
ödeyememesini hayra mı yoralım, şerre mi?

Son bir senede iflas eden firma sayısını bilen 
beri gelsin. Ağır sansüre takılan iflasların ha-
beri yapılamıyor. İflas erteleme talebi ile mah-
kemenin kapısını çalmak bile yasak! 

Malum Türkiye, OHAL’de.  

Erdoğan tipi demokraside neyin iyi neyin kötü 
olduğuna AKP karar verdiğine göre fazla kur-
calamaya lüzum yok. 

İflaslar hariç her şey mükemmel! 
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Erdoğan’ın birlik olmaya çalışan Şangay Beşlisi’ne, dolayı-
sı ile Rusya ve Çin’e yanaşmasının cilvesi olarak mı görmeli-

yiz? Adalet ve Kalkınma Partisi (AKP) Hükûmeti, Pekin’in ri-
casını yerine getirdiğine ve Sincan’ın bağımsızlığını müdafaa 
eden Uygur Türklerini terör listesine dahil ettiğine göre NATO 

ile irtibatlı Eko’nun iflasına niye şaşırıyoruz ki!



İlk taşı günahsız 
milletler atsın!

YORUM10

TAM 72 YIL ÖNCEYDI. Hiroşi-
ma’da 6 Ağustos sabahı uyanan 
255 bin Japon, o gün insanlık ta-
rihinin en büyük toplu cinayetine 
uğrayacaklarından habersizdi.

Hiroşimalılar kahvaltılarını yapar-
ken bombayı taşıyan Enola Gay 
adlı uçağın pilotu Paul Warfield 
Tibbets, 2. pilotla kokpitte kahve-
sini yudumluyor, aşağıyı seyredi-
yordu. 

Bombayı soğukkanlılıkla aşağı bı-
raktığında saat 8.16’ydı. Bir saniye içinde 280 met-
reye genişleyen ateş topu kentin üzerini kapamak 
için çığ gibi büyüyordu. Topun yere ilk değdiği 
noktada ısı 5 bin santigrat derece, metrekareye 
düşen basınç ise 19 ton idi. 

Binalar çökmeye, insan gövdeleri, kollar, bacaklar 
havada uçuşmaya başladı. 78 bin insan bir saniye-
de öldü. Tibbets olayı fotoğraflamakla meşgulken 
2. pilot defterine şu cümleyi yazıyordu:

“Aman Tanrım! Biz ne yaptık!”

Hiroşima’da hayatta kalanlar 5 
yıl içinde yavaş yavaş öldüler ve 
Hiroşima’nın nüfusu neredeyse 
tamamen yok oldu. 2007’de, 92 
yaşında ölen pilot Paul Warfield 
Tibbets, atom bombası sonrası 
neredeyse ulusal kahraman yapıl-
dı. Birçok ödül ve madalya aldı. 

Amerikalılar Hiroşima ile yetin-
mediler. Oysa Japonlar şoku at-
latsa zaten teslim olacaklardı. O 
zamanlar general olan Başkan Ei-
senhower “The White House Ye-

ars” adlı hatıratında atom bombası için “Japonlar 
zaten yenilmişlerdi ve bombaların kullanılmasına 
ihtiyaç yoktu” diyecekti.

Fakat o günün başkanı Truman beklemedi. Japon-
larla hiçbir iletişimde bulunmadan Hiroşima’dan 3 
gün sonra Nagasaki’ye bomba emri verdi. Ve her 
iki bomba sonraki etkileriyle 370 bin yaşamı sona 
erdirdi. 

20. yüzyıl dünya tarihi açısından oldukça kanlı 
geçti. Savaşlarda yaklaşık 100 milyonu aşkın insan 

Hiroşimalılar 
kahvaltılarını 

yaparken bombayı 
taşıyan Enola Gay 
adlı uçağın pilotu 

Paul Warfield 
Tibbets, 2. pilotla 

kokpitte kahvesini 
yudumluyor, 

aşağıyı 
seyrediyordu.
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öldü. “Akıllı ve dengeli” ABD, 20 yüzyılda bunları 
yapabilmişti.

21. yüzyılın nelere gebe olduğunu bilmiyoruz. 
“Sağduyu insanı” Trump ne yapar? Kuzey Kore’nin 
yaramaz çocuğu Kim Jong-un hangi maceralara 
atılır? “Baş ayı” ilan edilen Putin neler planlar?

ERDOĞAN, NEFRET SÖYLEMİNDE HİTLER’İ 
ÇOKTAN AŞTI 
Ama her millet kendi çapında bu zulüm ve cina-
yetlerden pay aldı. “İlk taşı atacak günahsız bir 
millet” maalesef yok. Dersim’i bombalayarak 13 
bin aleviyi katleden ve sonra kahraman ilan edi-
len Sabiha Gökçen’in elinde atom bombası yoktu. 
Olsaydı belki onu atardı. 

Kronos.news’te Melis Burgaz’ın “Nefretin tarihçe-
si” yazısı bizim milletin 20. yüzyıldaki sadece bir 
günahını anlatıyor. Devletin milleti nasıl şeytan-
laştırdığını gözler önüne seriyor. Kürtler, Aleviler 
ve şimdi de Hizmet gönüllüleri bu günahların nes-
nesi.

Tr724’te Akif Umut Avaz “Derdim kimseyi korkut-
mak ya da ürkütmek değil” yazısı gerçekleşmeye-
ceğini umduğumuz bir öngörüyü seslendiriyor. 

Hitler’in milyonlarca Yahudiyi katletmesi onun 
korkunç günahının sadece bir yanıydı. Diğer yanı 
Yahudi’leri kin, nefret dolu sözlerle şeytanlaştır-
ması, Alman’ların nazarında “öldürülmesi sevap” 
hale getirmesiydi. Zaten soykırımının birinci aşa-
ması da budur.

Hizmet hareketine mensup milyonlarca masum 
insanı “darbeci ve terörist” olarak yaftalayan Er-
doğan, kin ve nefret söylemiyle Hitler’i çoktan 
aştı. Hitler’in nefret söylemleri toplansa Erdo-
ğan’ın yüzde biri etmez. Bundan dolayı yüzlerce 
hapishanede on binlerce masuma işkence yapan 
polisler belki de “sevap” işlediklerini sanıyor. Cari 
yasaların rağmına yeni doğum yapmış kadınla-
rı bebekleri ile hapse tıkan hakimler, Erdoğan’ın 
müftüsü Hayrettin Karaman’a göre “devlet onla-
rın yakasına yapıştı ve hak ettiklerini yapıyor.” Bu 
nedenle yazını başlığı “ilk taşı günahsız devletler 
atsın!” değil. “ilk taşı günahsız milletler atsın!”
Millet, daima devletin suç ortağıdır. Milletin deste-
ği olmadan devlet suç işleyemez. 

BEDELİ SADECE ERDOĞAN MI ÖDEYECEK?
Hitler’in yaptığı korkunç mezalimin bedelini sade-
ce Hitler ve generalleri ödemedi. Bu korkunç gidişi 
suskun bir şekilde seyreden hatta mezalime alkış 

tutan Alman milleti de ödedi. Hem de çok ağır bir 
şekilde. Ülke’de taş üstünde taş kalmadı.

Tarihte bedeli ödenmemiş zulüm yoktur. Ve bedeli 
sadece liderler ve generaller ödemez. Daha ağırını 
onlara ses çıkarmayan hatta destek olan milletler 
öder.

Bebeklere kadar inmiş bir zulüm karşısında dili 
tutulmuş bir halkın ağır bir bedel ödemeden kur-
tuluşa ereceğini düşünmek aşırı iyimserlik olur. 
Kapıda bekleyen korkunç bir bedel var. Halkın ne 
kadarı dünyadaki bu bedelle kurtulur, bilemeyiz. 
Önce önderler mi yoksa önce millet mi bedel öder 
onu da bilemeyiz. Yapacağımız tek dua kaldı: “Ya 
Rabbî! Bizi aramızdaki sefihlerin/beyinsizlerin 
yaptıklarından dolayı helâk mi edeceksin?... Bizi 
bağışla, bize merhamet eyle! Sen, bağışlamada 
en hayırlı olansın!” (7/155)

Hitler’in milyonlarca 
Yahudiyi katletmesi onun 
korkunç günahının sadece 
bir yanıydı. Diğer yanı 
Yahudi’leri kin, nefret dolu 
sözlerle şeytanlaştırması, 
Alman’ların nazarında 
“öldürülmesi sevap” 
hale getirmesiydi. Zaten 
soykırımının birinci aşaması 
da budur.
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Cumhurbaşkanı Erdoğan’ın reklamcısı Erol Olçok ve 
oğlu Abdullah Tayyip’in 15 Temmuz gecesi öldürül-
mesiyle ilgili 1 yıllık suskunluğun ardından birbirin-
den önemli ifşaatlar gelmeye başladı. Önce Nihal 
Olçok, eşi ve 16 yaşındaki oğlunu ‘sniper’ın vurdu-
ğunu açıkladı. Üstelik katil ya da katillerin Olçok’ları 
‘bilerek, görerek’ öldürdüğünü üstüne basa basa 
vurguladı. Acılı anne yine gayet kendinden emin 
bir şekilde, o gece katillerin de öldürüldüğü bilgisi-
ni verdi. Son olarak Karar gazetesi de bir otopsi ra-
poruna dayanarak Olçok’ların arkadan vurulduğu-
nu yazdı.
 
Habere göre Erol Olçok arka sağ omuz, oğlu Ab-
dullah ise arka sol omzundan giren birer mermiy-
le iç kanama sonucu şehit oldu. Adli tıp raporunun 
kendisi haberde yok. Tarih de belirtilmiyor. Sadece 
savcılığın soruşturmasından bazı detaylar verilmiş. 
“İstanbul Başsavcılığı’nın 15 Temmuz Şehitler Köp-
rüsü iddianamesinde yer alan adli tıp, ekspertiz ve 
balistik inceleme raporları FETÖ’cü hainlerin, HK33, 
MG3 ve G3 silahlarda kullanılmak üzere imal edil-
miş ve 6136 sayılı yasaya göre ‘yasak’ niteliğinde fi-
şeklerle, uzaktan atışla 34 vatandaşı vurduğu orta-
ya çıktı” deniyor.
 
İddiaya göre başsavcılık, şehitlerin katillerini belir-
leyebilmek için kapsamlı çalışma ve analizler yap-
tı. Askerlerin silahlarının türü ile otopsi raporların-
da tespit edilen mermiler karşılaştırıldı. Mermilerin 
geliş açısına göre bir inceleme yapıldı. Kroki üze-
rinden şehitlerin ve askerlerin konumları belirlendi. 
Sonuç itibariyle baba-oğul Olçok’ların da araların-

da olduğu 27 şehidin, 60 darbeci asker tarafından 
vurulduğu öne sürülüyor.
 
Şimdi bir kez daha Erol Olçok’un vurulma anına gi-
delim. O sırada Olçok’la birlikte köprüye yürüyen 
bir görgü tanığımız var. Adı Ramazan Demir. Rizeli. 
Olçok’un eski arkadaşlarından. Yeni Şafak’a verdiği 
bir röportajda o anları şöyle anlatmıştı: 
 
“Bağlarbaşı’na çıktığımızda Erol Olçok’la karşılaş-
tık. Orada toplu bir şekilde Erol Olçok ve oğlu ile 
beraber, fotoğraf çekerek ve sohbet ederek köprü-
ye yürüyorduk. Aslında biz Cumhurbaşkanımızın 
evine yönelmiştik. Altunizade’ye gidince köprüde 
tehlike olduğu söylendi. Köprüye yönlenmemizi is-
tedi Erol Bey. Hep birlikte köprüye yöneldik. Köprü-
ye gittiğimizde ilk etapta biber gazı sıkıldı bize. Bi-
ber gazı beni etkilemediği için ben hiç aldırmadım. 
O sırada askerler ateş açmaya başladı bize. Erol Bey 
o esnada oğlu ile beraber vuruldu. (…) O saldırıyı 
beklemiyorduk. Bizim askerimizden bize kurşun sı-
kılacağını ben asla düşünmüyordum.”
 
HER İKİSİNİN DE SIRTINDAN VURULMASI NOR-
MAL Mİ?
Peki yüzü köprüdeki askerlere dönük olan Erol Bey 
ve oğlu nasıl oldu da arkadan vuruldu? Her ikisinin 
birden sırtından vurulması normal mi?
 
O halde bir başka acılı anneye, Muteber Ayabak’a 
kulak verelim. O gece hayatını kaybeden gençler-
den Mahir Ayabak’ın annesi, Ülke TV mikrofonları-
na şunları söylemişti: 

Erol olçok’u kim
‘sırtından vurdu’?aHmEt dÖnmEZ

ahmetdonmez@tr724.com

@ahmettdonmez
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“Hainler orada pusuda yatıyorlarmış. Siyah bir tran-
sit, keskin nişancılar varmış içinde. Halkın üzerine 
ateş açıyorlar ve maalesef sırtından girip oğlumun 
kalbini parçalayarak… Oğlum orda şahadet şerbe-
tini içiyor.”
 
Köprüden bir başka görgü şahidi daha ‘arkadan 
ateş eden’ gizemli şahıslara dikkat çekiyordu. Ah-
sen TV’nin 15 Temmuz sonrası canlı yayınında ko-
nuşan genç, heyecanlı bir şekilde şunları anlatıyor-
du: 
 
“Köprüde askerlerin olduğu taraf değil de diğer ta-
raftan, yani köprüden Anadolu yakasına geçiş tara-
fından, polis insanların üzerine ateş açtı. Bak, polis 
insanlara ateş etmediyse şerefsizim. Açsınlar, ka-
meralara baksınlar ya! Mini Cooper’lı iki tane şeref-
siz, baktı böyle, ateş etti takır takır!”
 
Yani sivil kalabalık Avrupa istikametinden Anado-
lu tarafındaki askerlere doğru yürürken arka taraf-
tan ‘polisler’ ya da ‘polis görünümlü’ bir takım kişi-
ler ateş açmış.
 
Görüldüğü gibi, sırtından vurulanlar sadece 
Olçok’lar değildi. 

Peki Nihal Olçok ne diyor: Eşimi ve oğlumu kim ol-
duklarını bilerek, kasıtla öldürdüler.
 

NİHAL OLÇOK, OTOPSİ RAPORUNU BİLEREK KO-
NUŞUYOR
Nihal Hanım tabi ki otopsi raporunu görerek konu-
şuyor. Cinayetlerin hemen ardından “Eşimi ve oğlu-
mu keskin nişancı vurdu” demişti. Otopsi de onun 
bu açıklamasını teyit etmiş olacak ki 11 Temmuz 
2017 tarihli Haber Türk canlı yayınında bu açıkla-
masını tekrarladı. Üstelik buna, ‘katillerin de öldü-
rüldüğü’ bilgisini ekleyerek…
 
18 Temmuz’daki ‘Sniper’ler da yıldönümü kutladı 
mı?’ başlıklı yazıda yönelttiğimiz sorular canlılığı-
nı koruyor.
 
Artık birilerinin çıkıp bu sorulara cevap vermesi ge-
rek.
 
Karar’ın haberinde belirtildiği gibi savcılık, 
Olçok’ların da aralarında olduğu 27 şehidin, 60 dar-
beci asker tarafından vurulduğunu tespit etmişse, 
Nihal Olçok neden ısrarla ‘keskin nişancı vurdu’ di-
yor?

Nihal Hanım ısrarla sniper iddiasını tekrarlarken İs-

tanbul Emniyet Müdürü Çalışkan’ın TBMM’de kes-
kin nişancı sorularına “Bu bir şehir efsanesi” deme-
sinin nedeni nedir?
 
Madem ki 1 yıldır detaylı bir çalışma yapıldı, neden 
tam olarak Olçok’ların hangi mermi ve hangi silah-
la vurulduğu tespiti yapılmadı da “60 askerden biri 
vurdu” diye genel bir ifade kullanılıyor?
Bayan Olçok, o sabah 06.30-07.00 gibi bir haber 
aldığını ve eşi ile oğlunu şehit edenlerin öldürüldü-
ğünün söylendiğini açıkladı. 
 
O halde:

1) Savcılık Nihal Olçok’un bilgisine başvurdu mu?

2) Nihal Hanım’a o sabah bu bilgiyi veren kimdi?

3) Bu bilgi doğru mu?

4) Doğru değilse Nihal Hanım, otopsi raporuna, 
Emniyet Müdürü Çalışkan’ın ‘şehir efsanesi’ açık-
lamasına ve savcılığın yürüttüğü çalışmalara rağ-
men neden 1 yıl sonra bile kendinden emin bir şe-
kilde bu bilgiyi verdi? 

Doğru ise:

5) Katil ya da katiller kim?

6) O gece bu katiller nasıl ve neye göre tespit edil-
di?

7) Kim tespit etti?

8) Katil ya da katilleri kim öldürdü? Nasıl öldürdü?

9) Mustafa Çalışkan’ın bu bilgiden haberi yok mu? 
Yoksa niye yok? Varsa niye TBMM Komisyonu’na 
‘Bu bir şehir efsanesidir’ dedi? Komisyona yalan 
mı söyledi?

 

‘SİZ SADECE GÖRÜNENE BAKIYORSUNUZ’
Evet, belli ki Erol Bey’i birileri ‘sırtından vurmuş’. Eşi 
de her şeyin farkında.
 
Haber Türk’teki canlı yayında Fatih Altaylı’ya “Siz 
sadece görünene bakıyorsunuz Fatih Bey, görün-
meyene bakın” cümlesi sanki derin anlamlar ba-
rındırıyor gibiydi. Arkasından bilindik FETÖ lafızları 
gelse de bu cümlenin arkasında asılı kalan ‘üç nok-
ta’, hala adresini arıyor.
 
Genel olarak 15 Temmuz, özel olarak da bu Olçok ci-
nayetlerinin üzerindeki kalın sis perdesini kim kal-
dıracak acaba? Herkes sus-pus. Kalleş cinayetle il-
gili soru işaretleri ortalık yerde, tabiri caizse bağıra 
bağıra bize bakıyor. Meydanı ise gözlerini, kulakla-
rını ve ağzını kapatmış gezen maymunlar kaplamış 
vaziyette. Ama şehitlerin bedenlerine takılıp takılıp 
düşüyorlar.

13
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Eleştiri/tenkit özünde olumsuz çağrışım yapan 
kavramlar. Başkasına yaptığımız ama bize ya-
pıldığında hoşlanmadığımız şeyler. Peki eleşti-
ri suç mu? Haram mı? Günah mı?

Eleştiri bizatihi suç da değil haram da. Ama ha-
karet, küfür, yalan, aşağılama içeren eleştiriler 
haram olabileceği gibi suç da olabilir. Yüze ya-
pılamayan, kişiliği rencide edici eleştiriler ay-
rıca gıybet olur. Doğru ol-
mayan eleştiri ise iftira 
olur.

Ölçülü, kıvamında eleş-
tiri yararlıdır. Aksine ya-
pılmaması toplumu/dev-
leti/cemiyeti içten içe çü-
rütür, tüketir. Eleştiri üze-
rine kurulu meslekler var-
dır ve bunlar itibarlı işler-
dir. O meslekler sayesin-
de ürünlerin kalitesi, eser-
lerin niteliği artar. Müfet-
tişler, denetçiler, eleştir-
menler, akademik maka-
lede hakemler hep eleştiri yaparlar ve bun-
dan para kazanırlar. Bunlar linç edilmez, top-
lumdan dışlanmaz. Neden? Çünkü bunlar bir işi, 
eylemi, ürünü daha iyi hale getirmek için bakar 
ve eleştirir. Hukuka, ahlaka, kaliteye uymayan 
şeyleri ortaya çıkarır, raporlaştırır. Her eleştiri-
de eleştirilen, denetlenen tedirgin olur, rahat-
sız olur. Çoğu zaman sonuçları kabullenemez. 

Buna rağmen eleştiri, denetim işi terkedilmez. 
Çünkü her makul aklın onayıyla bu meslekler/
işler gereklidir. 

Demokrasiler eleştiriyi önemser ve ona imkân 
tanır. Peki İslam’da durum nedir? Eleştiri elbet-
te İslam’da da vardır. Zaman zaman Hz. Pey-
gamberin kararları dahi: “Ya Resulullah bu bir 
vahiy mi yoksa beşer olarak aldığınız bir karar 

mı” diye sorgulanmış, eğer 
vahiy değilse yeni öneri-
ler getirilmiştir. Hz. Ömer 
gibi celadetli bir adama 
hem de Cuma hutbesin-
de gömleğinin hesabı so-
rulmuş, “Hata yaptığında 
seni eğri kılıçlarımızla dü-
zeltiriz” denmiştir. 

Amme hukukunun, umu-
mi çıkarların söz konusu 
olduğu durumlarda eleş-
tirmek, sıkıntılı, arızalı 
görülen duruma ses ver-
mek, alternatif üretmek 

bir hak olmanın ötesinde İSLAMİ VİCDANİ VE 
HUKUKİ BİR GÖREVDİR. Yapılmaması vebal-
dir. Bir iş-eylem bireysel değilse o konuda 
soru sormak, izahat istemek, yanlışı ortaya 
koymak kamusal bir mükellefiyettir. Kanaa-
timizce özellikle aydın sorumluluğu taşıyan ki-
şilerin yanlışlar üzerine uyarılarda, eleştiriler-
de bulunması ‘farz-ı ayn’dır. Uzmanların, yet-

ELEŞTİRİ NASIL?

MAHMUT AKPINAR
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yan eleştiri ise iftira olur.
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kin insanların hatalara göz yumması, yok say-
ması hadiste geçen ‘dilsiz şeytan olma’ bahsi-
ne girebilir. 

Ancak eleştiride kişileri hedef almak yerine ey-
lemleri, yöntemleri sorgulamak lazım. Kişile-
re takıldığınızda veya kişileri öne çıkardığınız-
da mesele kişiselleşiyor ve eleştirideki isabetli 
noktalar gözden kaçıyor; rekabet duygusu, hu-
sumet devreye giriyor. Eleştiren egosunu tat-
min ederken, eleştirilen yanlışını düzeltmeye 
yanaşmadığı gibi o yanlışta kaşarlanıyor, hınç-
la hareket ediyor. O nedenle Hak adına eleş-
tirenler kişiselleştirmekten kaçınmalı, haki-
kati perdeleyecek şekilde bireysel takıntıla-
ra düşmemeliler. 

Son dönemde bir eleştirenler var, bir de “eleş-
tirme zamanı değil” diyerek eleştirilere daha 
sert eleştiri ile karşılık verenler. Eleştirenlerin 
“provokatörler hariç” benzer hataları tekrar et-
meyelim düşüncesiyle ve yapıcı niyetlerle yaz-
dığını düşünüyorum. Elbette bu grubun içinde 
üslubu koruyamayanlar var ancak söylenilen-
ler ortalama aklın kabul 
edeceği, görüşülüp çözü-
me kavuşturulması gere-
ken şeyler. Bazen ölçü kaç-
sa da söylenenler/yazılan-
lar “mükemmel” olduğu-
muz konular değil. Ne var 
ki bir zümre de her eleşti-
riye kapalı. İyi niyetle ve 
daha iyiyi hedeflemeye 
matuf konuşmalara, tek-
liflere dahi “fitne” gibi 
bakıyorlar.

Saçma tweet’ler atan, usul ve üsluptan uzak ki-
şiler çıkarsa ne yapmalı? Onları linç mi etmeli? 
Hayattan dışlamalı mı?

Demokrasilerde insanların saçmalama hakkı 
olduğunu da bilmek lazım. Saçma diye kabul 
edilen pek çok görüş, buluş çok sonraları ger-
çek olmuş, hayata geçirilmiştir. Bazı kişiler top-
lumun fevkinde düşünce, tasavvur kabiliyetine 
sahip olabiliyor ve bunlar “divane”, “uçuk in-
san” olarak algılanabiliyor. Eğer “saçmaladığı-
nı” düşündüğünüz insanların hukuka, bireysel 
haklara saldıran tarafları varsa hukuki süreç iş-
letilir, tashih edilir, doğrusu ortaya konur. Ama 
buna rağmen demokrasilerde insanların saç-
malama hakkı elinden alınmaz, alınamaz. Bu 
yaratılışa da aykırı. Allah herkesi farklı yarat-

mış ve herkes kendi farklılığını ortaya koyuyor. 
Farklılıklar, hatta aykırılıklar toplumun zengin-
liğidir; ufkunu açacak, geliştirecek fırsat olabi-
lir. En fazla, saçmalayan insanı okumaz, takip 
etmez, dikkate almazsınız. Ama ondan yarar-
lananlar, kendisine farklı kapılar-ufuklar açan-
lar da olabilir. Nitekim pek çok âlim, kâşif, bi-
lim adamı devrinde halk tarafından garipsen-
miş, dışlanmış ve vebalı muamelesine maruz 
kalmıştır.

Herhangi bir gruptan saçmalayan, uçuk kaçık 
şeyler yazan, paylaşan birsinin görüşlerini bir 
gruba Cemaate mal etmek de, onu yasakla-
mak engellemek kadar saçmadır. Her toplum 
kesiminde her türden insan çıkabilir. Eğer res-
mi bir açıklama değilse aidiyeti nedeniyle biri-
lerinin görüşlerini tüm gruba mal etmek veya 
mal olduğu zannıyla savunmaya geçmek de 
abes. Herkes birey ve herkes hukuk karşısın-
da da ahirette de amellerinden, eylemlerin-
den sadece kendisi sorumlu. O halde bazı sos-
yal medya hesaplarını, yazarları bir gruba ya-

kın diye tecrit etmeye ça-
lışmak ya da düşüncelerini 
açıklamaktan men etmek 
insani ve İslami değil. De-
mokratik hiç değil! Hizmet 
Hareketi artık dünyanın 
her yerinde. Kapalı dev-
re, herkesi her eylemiyle 
kontrol eden, bir kalıba 
sokmaya çalışan ve stan-
dart davranmaya zorla-
yan bir yöntemle gide-
mez. Kimse de Hizmetten 

bunu beklemiyor. Böylesi bir hareketin dünya-
nın türlü coğrafyalarında farklı dil ve kültürde-
ki insanlara bir şeyler vermesi evrenselleşmesi 
mümkün olmaz.

Birilerinin çıkıp eleştirmesi, bazı şeyler söyle-
mesi bir kesimi, grubu töhmet altına sokmaz, 
onu yıkmaz, çökertmez. İşinize geleni alır, yer-
siz olanı gerekçeleriyle reddedersiniz. Gereki-
yorsa kamuoyuna açıklamalar yaparsınız ama 
eleştirilere kulak tıkamak, ödem yapmış nok-
taları yok saymak, hatalardan ders almamak, 
hataları tekrarda ısrar etmek bir kesimi biti-
rir, çökertir. 

Bir Çin atasözünde dendiği gibi her kriz bir fır-
sata gebedir. Ama onu değerlendirmek isteye-
ne ve bunun için çaba gösterene!
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Birilerinin çıkıp eleş-
tirmesi, bazı şeyler söy-
lemesi bir kesimi, gru-

bu töhmet altına sokmaz, 
onu yıkmaz, çökertmez. 

İşinize geleni alır, yersiz 
olanı gerekçeleriyle red-

dedersiniz. 



Ankara Yenimahalle’de 9 Mayıs 2017 
tarihinde kaçırılan ve o tarihten bu 
yana kendisinden haber alınama-
yan akademisyen Mustafa Özben’in 
(42) eşi Emine Özben, Anayasa 
Mahkemesi’ne (AYM) başvuru yaptı. 
Eşini bulmak için adli ve idari her ma-
kama müracaat eden Emine Özben, 
sonuç alamayınca AYM’den yardım is-
tedi. Dilekçesinde eşinin nasıl kaçırıldı-
ğına dair ayrıntılar paylaşan Emine Ha-
nım, eşinin kaçırıldıktan 2 gün sonra baş-
ka bir numaradan kendisini aradığını be-
lirterek o anları şöyle aktardı: 

“Telefonu açtığımda eşimin sesini duydum. Elim 
ayağım boşaldı. Annesini, babasını, bizi sordu. Sev-
diğini söyledi. Sonraki söylediği şeyleri tam anla-
yamadan telefon kapandı. Ben de çok heyecanlan-
dım. Sesi iyi gelmiyordu. Yorgun ve bitkindi, çok te-
dirgindi ve sesi titriyordu. Hayatından endişe etti-
ği her halinden belliydi. Eşim telefonda, kaçırılmış 
ve birilerinin elinde zor durumda olduğunu hisset-
tirmeye çalışıyordu. Sonra telefonu elinden alıp ka-
pattılar sanıyorum. Bir daha da arayan olmadı. An-
ladım ki birileri eşimi kaçırmış ve beni aratıp eşimle 
birkaç cümle konuşturup kapattılar.”

42 yaşındaki eğitimci Özben, Ankara Üniversitesi 
Hukuk Fakültesi mezunu. Olağanüstü Hal (OHAL) 
kapsamında çıkarılan bir Kanun Hükmünde Kararna-
me (KHK) ile kapatılan Turgut Özal Üniversitesi’nde 
öğretim görevlisi idi. 3 çocuk babası Özben, Ankara 
Şentepe semtinde ikamet ediyordu. Eşi Emine Ha-
nım, kendisi ve 3 kızı adına yaptığı başvuruda, Mus-
tafa Özben’in kaybolduğu günü şöyle anlattı: 

“Eşim, çalıştığı üniversitenin kapatılmasından bu 
yana, son 9 aydır işsizdi. 9 Mayıs 2017 tarihinde öğ-
len 12:30 sıralarında, kızını okula bırakmak, ardın-
dan da para çekmek ve markete uğrayıp ekmek al-
mak üzere, Honda Civic 2000 model 06 GBL 51 pla-
kalı aracı ile evden ayrılmıştır. Bir saat içinde döne-
ceğini söylemiştir. Ancak bir daha eve dönememiş-

tir. Kendisini bir müddet bekledik. Fakat okula bı-
raktığı kızı H.Ö., akşam 17.00’de tek başına eve dön-
dü. Eşimin kızımızı okuldan almaya da gitmediğini 
fark edince endişelenmeye başladım. O gece de eve 
gelmedi. Telefonla da kendisine ulaşamadık. Bütün 
akraba ve aile yakınlarını aradım. Civardaki hasta-
neleri dolaştım. Fakat hiçbir şekilde eşimden haber 
alamadım. Bunun üzerine 10 Mayıs’ta Şentepe Po-
lis Karakolu’na giderek kayıp başvurusunda bulun-
dum. Ertesi gün, 11 Mayıs akşam 22:00 sıralarında 
0537 047 81 01 numaralı hattan aradı.”

Bu görüşmede, yukarıda bahsedilen diyaloglar ya-
şandı. Konuşmanın ardından kaçırıldığına kesin 
olarak kanaat getirdiğini ifade eden Emine Özben, 
AYM’ye verdiği dilekçede şunları yazdı: 

“Kim bunlar? Eşimden ne istiyorlar? Eşim hukuk 
adamı ve eğitimci. Hiçbir yasa dışı işi olmadı bugü-
ne kadar. Bir hukuk adamı olan eşimin canına kas-
tetmelerinden ya da suç yüklemelerinden endişe 
ediyorum. Aradığı için iyi olduğunu ve gelebilece-
ğini düşündüm. Artık eşimin kaçırıldığına eminim 

EŞİ KAÇIRILAN EMİNE ÖZBEN’İN 
HAK MÜCADELESİ
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“Kim bunlar? Eşimden ne is-
tiyorlar? Eşim hukuk adamı 
ve eğitimci. Hiçbir yasa dışı 
işi olmadı bugüne kadar. Bir 
hukuk adamı olan eşimin ca-
nına kastetmelerinden ya da 
suç yüklemelerinden endişe 
ediyorum. 
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ve çok endişe ediyorum.” 

Emine Özben, söz konusu telefon görüşmesinden 
sonra o numarayı defalarca aramasına rağmen ce-
vap alamadığını da not ediyor.  

‘EŞİMİ MİT KAÇIRDI, ADLİYE VE EMNİYET  
SEYİRCİ’
Dilekçede, Mustafa Özben’in Milli İstihbarat Teşkila-
tı (MİT) tarafından kaçırıldığı öne sürülürken adli ve 
idari makamların başvurulara nasıl kayıtsız kaldı-
ğı da dikkatlere sunuluyor. Türkiye’de şu anda yar-
gının devre dışı kaldığı, Emniyet teşkilatının bilinçli 
olarak olanlara göz yumduğu, Meclis’in işlevsiz hale 
geldiği, MİT’e karşı bütün kurumların üç maymunu 
oynadığı görülüyor.

AYM’ye sunulan dilekçeye göre Emine Hanım, kayıp 
olayının ardından önce Şentepe Polis Karakolu’na 
gider. Orada kendisine, “Eşiniz Turgut Özal 
Üniversitesi’nde öğretim görevlisi olarak çalıştığı 
için polis tarafından gözaltına alınmış olabilir. Te-
rörle Mücadele (TEM) Şubesi’ne gidip sorun.” de-
nir. Emine Özben de defalarca TEM Şubesi’ne baş-
vuru yapar. Sonunda eşinin orada gözaltında olma-
dığı bildirilir. Bunun üzerine 22 Mayıs 2017 tarihin-
de Ankara Cumhuriyet Başsavcılığı’na suç duyuru-
sunda bulunur. Kendisini arayan telefon numara-
sının araştırılmasını ve eşinin aracının bulunmasını 
talep eder. 

Polis ve savcılık hiçbir şekilde yardımcı olmayın-
ca Emine Özben, eşinin anne babası ve ağabeyi ile 
araştırmaya koyulur. Mustafa Özben’in arabası, 24 
Mayıs’ta Şentepe’de bir cadde üzerinde park ha-
linde bulunur. Civardaki esnaflarla konuşurlar. Bazı 
esnaflar, 9 Mayıs günü arabanın park edildiği yerin 
10-20 metre aşağısında, üzerinde beyaz mont olan 
kır saçlı bir adamın siyah Volkswogen marka Trans-
porter model bir araç ve kimliği belirsiz 3 şahıs ta-
rafından arabanın içine itilmek suretiyle kaçırıldığı-
nı anlatır. Eşkali verilen kişi, Mustafa Özben’e bire-
bir uymaktadır. 

‘KIZ ÖĞRENCİLER GÖRÜP ÇIĞLIK ATTI’
O sırada oradan geçen kız öğrencilerin kaçırma ola-
yını görüp çığlık attıklarını ve aracın plakasını alıp 
hemen 155 hattına ihbarda bulunduklarını da öğre-
nirler. Yine orada bir beyaz eşya mağazasının sahi-
bi olan E. A.’nın olaya müdahale etmek üzere araca 
doğru koştuğu, fakat çok hızlı hareket ettikleri için 
müdahale edemediği bilgisini de alırlar.

Hemen civardaki kamera kayıtlarına bakmaya ka-
rar verirler. Birkaç kamerayı incelediklerinde bahsi 
geçen siyah Transporter araç ile Mustafa Özben’in 
aracının arka arkaya görüntülerini yakalarlar. Ayrıca 

Mustafa Özben’in arabayı park ettikten sonra ban-
kadan para çekip markete uğradığını ve tekrar ara-
basına doğru yürürken olayın yaşandığını da tespit 
ederler. 

Tüm bu bilgileri önce karakola sonra Ankara Cum-
huriyet Başsavcılığı’na bildirirler. Bundan sonra ya-
şananlar da Türkiye’deki mevcut yargı düzeni hak-
kında çarpıcı şekilde fikir veriyor.

DOSYA, SAVCILIKLAR ARASINDA PİNPON  
TOPUNA DÖNDÜ
Emine Özben, 22 Mayıs tarihinde Twitter üzerinden 
eşinin kayıp olduğunu bildirerek bulunması için yar-
dım çağrısında bulunur. Aynı gün soruşturma dos-
yasının akıbetini takip etmeye başlarlar. Dosya ön-
celikle 22 Mayıs’ta Genel Soruşturma Bürosu savcısı 
Cihan Şahin’e verilmiştir. Aile, Savcı Şahin’i ziyaret 
eder. Fakat Şahin, konunun kendi görev alanına gir-
mediğini, bu nedenle taleplerini değerlendirmeye-
ceğini, dosyayı Anayasal Düzene Karşı İşlenen Suç-
lar Soruşturma Bürosu’na gönderdiğini beyan eder. 

Dosya, 25 Mayıs’ta Ankara Cumhuriyet Başsavcılı-
ğı Tevzi Bürosu’na (dağıtım bürosu, dosyanın hangi 
savcıya gideceğine burada karar veriliyor) gelmiş-
tir. Fakat Başsavcı Vekili’nin talimat vermediği ge-
rekçesi ile yeni savcısı belli olmadan dosya günler-
ce burada bekletilir. 

Aile, durumun aciliyetini anlatır. Bunun bir kaçırılma 
olayı olduğunu hatırlatarak bir an önce yetkili sav-
cıya gönderilmesini rica ederler. Ancak bütün giri-
şimler karşılıksız kalır. Bir ara aileye dosyanın kay-
bolduğu bildirilir. Aile ısrarla takip ederek adliye-
deki zimmet defterinin incelenmesini ister. Sonuç-
ta dosyanın teslim edildiği personel bulunur. Bu-
nun üzerine dosya 1 Haziran 2017 tarihinde Anaya-
sal Düzene Karşı İşlenen Suçlar Soruşturma Büro-
su savcılarından Özgür Kamışlık’a gönderilir. Fakat 
bu savcı da olayın kendi görev alanında olmadığını 
ve dosyayı Genel Soruşturma Bürosu’na göndere-
ceğini söyler. Ailenin taleplerini de değerlendirme-
ye almaz. Sadece Ankara Emniyet Müdürlüğü Asa-
yiş Şube Müdürlüğü’ne konunun araştırılması için 
müzekkere yazar. Ancak bu müzekkerenin cevabı-
nı beklemeden ve diğer talepleri işleme almadan 7 
Haziran’da dosyayı tekrar Ankara Cumhuriyet Baş-
savcılığı Tevzi Bürosu’na gönderir. 

Dosya adeta pinpon topu gibi bürolar arasında do-
laşmakta, kimse sorumluluk almak istememekte ve 
tutanın elini yakmaktadır.

2 gün daha tevzi bürosunda bekleyen dosya, en son 
9 Haziran’da Genel Soruşturma Bürosu savcıların-
dan Salih Samsa’ya gönderilir. Aile bu savcıyı da zi-
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yaret ederek olayın araştırılmasını ister. Fakat Savcı 
Samsa da çok yoğun olduğunu ve dolayısıyla dos-
yayı inceleyemediğini söyler. 

Bu ziyaretin üzerinden 1 hafta geçtikten sonra aile 
bu kez Yediemin Otopark’ına Mustafa Özben’in ara-
cının incelenmesi için girişimde bulunur. Fakat “Bi-
raz daha beklesin” denilerek hiçbir işlem yapılmaz. 
Dosya 3 kez savcı değiştirmesine rağmen hiçbir 
adım atılmaz. 

ÖĞRENCİLERİN İHBARI DOSYAYA GİRMEMİŞ
Aile, Özben’in kaçırıldığı gün görgü tanığı olan öğ-
rencilerin 155 hattına yaptığı ihbarın da kayıtlara 
girmediğini tespit eder. Kaçıran aracın plakası 155 
Polis İmdat hattına yapılan ihbarda bildirilmiştir. 
Plaka kayıtlarına ulaşılıp PTS kayıtları incelenmek 
suretiyle aracın nereye gittiği ve Mustafa Özben’in 
nerede tutulduğunun tespitini isterler. Yine kimse 
adım atmaz.

Emine Özben’i arayan tele-
fon numarası ise 13 Haziran 
tarihinde araştırılmaya baş-
lanır. Ancak numaranın ka-
yıtlı olduğu şahsın ifadesi-
ne dahi başvurulmaz. Bunlar 
olayın aydınlanmasına ilişkin 
çok önemli ipuçları barındır-
masına rağmen ısrarla araş-
tırılmamakta ve ihmal edil-
mektedir.

Bu arada Emine Hanım sadece Emniyet ve savcılık 
üzerinden takiple yetinmemiştir. 29 Mayıs tarihin-
de Milli İstihbarat Teşkilatı’na (MİT), 30 Mayıs tari-
hinde Ankara Valiliği’ne, İçişleri Bakanlığı ve Ada-
let Bakanlığı’na, 31 Mayıs tarihinde Başbakanlık İle-
tişim Merkezi (BİMER), Cumhurbaşkanlığı İletişim 
Merkezi’ne (CİMER), Ankara Emniyet Müdürlüğü’ne 
ve 20 Haziran tarihinde de TBMM İnsan Hakla-
rı Komisyonu’na başvuru yapar. Bu süreçte, benzer 
olaylarla kaçırılan başka şahısların da olduğu bilgi-
sine ulaşır. 1 Nisan 2017 tarihinde yine Ankara Yeni-
mahalle Şentepe’de Önder Asan isimli bir eğitim-
cinin daha kimliği belirsiz kişilerce kaçırıldığını öğ-
renir. Önder Asan da, bir OHAL KHK’sı ile kapatılan 
özel eğitim kurumlarında çalışmış bir felsefe öğret-
menidir.

Asan, kaçırıldıktan 42 gün sonra, 13 Mayıs’ta bulun-
muştu. İşkence görmüş bir vaziyette Ankara Eymir 
Gölü’nün yanına bırakılan Asan, kendisini kaçıran 
kişilerin tehditleri sonucu bir ifade tutanağı imza-
latılarak bu noktaya terkedilmişti. Kendisini kaçıran 
kişilerin zoruyla oradan Ankara Emniyeti’ni arayan 
Asan, “Ben teröristim, teslim olmak istiyorum” de-

dirtilmişti. Bunun üzerine Emniyet tarafından geli-
nip gözaltına alınan Asan, avukatına 42 gün boyun-
ca bilinmeyen bir yerde işkence gördüğünü anlat-
mıştı. Avukatıyla görüşürken ayakta bile durmak-
ta zorlanan Asan, “Psikolojik tedavi görmek istiyo-
rum” talebinde bulunmuştu.

‘BU İŞİ KARIŞTIRMAYIN, SİZİN DE BAŞINIZ  
AĞRIR’
Emine Özben, medyadan bu haberleri takip eder. 
Eşinin de aynı şekilde kaçırılıp işkence görmesin-
den ve hatta hayatından endişe eder. Özben’in mü-
racaat ettiği Emniyet ve savcılık kaynaklarının, “Bu 
işi karıştırmayın, sizin de başınız ağrır” şeklindeki 
sözleri kendisini daha da endişelendirir. Emine Ha-
nım, eşinin MİT tarafından kaçırıldığını düşünmek-
tedir. 

Bütün başvuru yollarının tüketildiğine karar veren 
aile, son olarak AYM’ye bi-
reysel başvuru yaparak Mus-
tafa Özben’in ivedi bir şekil-
de bulunmasını talep eder.  
Dilekçede, bu olayın Mustafa 
Özben açısından Avrupa İn-
san Hakları Sözleşmesi’nin 2, 
3 ve 5. maddelerinin açık ih-
lali niteliğinde olduğu belirti-
liyor. Eşi ve çocukları açısın-
dan da açık bir şekilde AİHS 
3. madde ihlali anlamına gel-

diği ifade ediliyor. Bu temel hakların, OHAL duru-
munda dahi ihlal edilmesinin yasaklandığı vurgula-
nıyor. AİHS 15. maddede ifade edilen temel hakla-
rın, devam eden şekilde ihlal edildiğine dikkat çeki-
lerek şöyle deniyor: 

“Mustafa Özben’in eşi ve çocukları açısından bu du-
rum katlanılması ağır elem ve acılara neden oldu-
ğu gibi, Mustafa Özben’in de yaşam hakkı, işkence 
ve kötü muamele görmeme hakkının ihlalidir.  Yasal 
hiçbir dayanağı olmadan, illegal özgürlükten yok-
sun bırakma durumlarına bir an önce son verilme-
si, AİHS’nin 2, 3 ve 5. maddelerinin emridir. AİHS’ye 
taraf devletlerin illegal kaçırılma durumlarında ive-
di olarak pozitif tedbirler alarak, kaçırılan kişinin 
bir an önce can güvenliği ile maddi ve manevi vü-
cut bütünlüğünü koruma altına alma yükümlülüğü 
bulunmaktadır; aksi durum bu hakların ihlaline yol 
açacaktır. Başvuranın yaşama hakkı söz konusu ol-
duğu için, telafisi imkânsız durumların önüne geç-
mek amacıyla acil tedbir kararı verilerek, kaçırılan 
kişinin yaşam hakkı ile işkenceye tabi tutulmama 
hakkının elden gelen en hızlı şekilde koruma altı-
na alınması ve başvuruya öncelik verilerek ivedilik-
le incelenmesi saygıyla talep olunur.”
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Emine Özben’i arayan te-
lefon numarası ise 13 Ha-

ziran tarihinde araştı-
rılmaya başlanır. Ancak 
numaranın kayıtlı oldu-
ğu şahsın ifadesine dahi 

başvurulmaz. 
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SON IKI YILIN şampiyonu Beşiktaş sezona sorun-
suz hazırlanan takımların başında yer aldı. Şenol 
Güneş’in gelmesiyle sadece saha içi başarı gelme-
di. Daha önce sorun oluşturmuş bazı oyuncular, Şe-
nol Hoca sayesinde sadece futbola konsantre oldu. 
Beşiktaş’ın en büyük transferi kim derseniz, tartış-
masız Şenol Güneş. 

GIDENLERDEN  
DAHA IYILERI GELDI
Başarı için olmazsa olmazlar-
dan biri kadro istikrarıdır. Be-
şiktaş, geçen yıl şampiyonluk 
yaşayan kadrodan Marcelo, 
Vincent Aboubakar ve Gökhan 
İnler gibi isimlerle yollarını ayır-
dı. Bu isimlerden Marcelo’nın 
yeri Pepe ile, Aboubakar’ın yeri 
Negredo ile dolduruldu. Gelen 
oyuncuların gidenlerden daha 
kaliteli olduğunu görüyoruz. 
Bundan Beşiktaş’ın sadece lig-
de değil Avrupa’da da ciddi şe-

kilde başarıyı arzuladığını anlıyoruz.

Beşiktaş son yıllarda sık forvet değişikliğine gitti. 
Son 5 yılda 5 değişik forvet oyuncusuyla maçlara 
çıktı. Son iki sezonda forvet sorununu kiralık ile çö-
zen Beşiktaş bu yıl Negredo’yu kadrosuna katarak 
kiralık forvet dönemine nokta koydu. Son 5 yılda 

Portekizli Hugo Almeida, Se-
negalli Demba Ba, Alman Ma-
rio Gomez, Kamerunlu Vincent 
Aboubakar ve İspanyol Alvaro 
Negredo siyah beyazı takımın 
gol ümidi oldu. Bu isimlerden 
Mario Gomez attığı 26 golle ligi-
mizin gol kralı olurken, Beşiktaş 
yönetiminin yüzünü güldürdü.

NEGREDO TECRÜBELI  
VE YETENEKLI BIR ISIM
Negredo için ayrı bir parantez 
açmak gerekiyor. 31 yaşındaki 
Negredo’yu 2,5 milyon Euro be-
delle kadroya katması Beşiktaş 
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Beşiktaş son 
yıllarda sık forvet 
değişikliğine gitti. 

Son 5 yılda 5 değişik 
forvet oyuncusuyla 
maçlara çıktı. Son 
iki sezonda forvet 

sorununu kiralık ile 
çözen Beşiktaş bu yıl 

Negredo’yu kadrosuna 
katarak kiralık forvet 

dönemine nokta 
koydu.

Beşiktaş’ta hedef  
hem lig hem Avrupa
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yönetimi için bir başarıdır. Sevilla, Manchester City 
ve Valencia tecrübeleri olan Negredo son yıllarda 
attığı gol sayısında düşüş yaşamasına karşılık, tıpkı 
Gomez gibi ligimizde gol yollarında etkili olabilecek 
bir isim. La Liga ve Premier Lig hem kalite hem de 
zorluk derecesi açısından ligimizden oldukça üstün. 
Negredo bu açıdan uyum sorunu yaşamazsa gel-
meden önce söz verdiği 35 gol sayısına ulaşabilir.

Keza Portekizli Pepe ayrı bir kazanç. Real Madrid’de 
yıllarca ter döken Pepe, uluslararası tecrübesi ve 
hırsıyla rakip forvetlerin çekindiği bir isim olacaktır. 
Henüz resmen açıklanmadı ancak geçen sezon ki-
ralık oynayan ve taraftarların sevgilisi olan Ander-
son Talisca takıma yeniden katılacak. Yine geçen yıl 
Fenerbahçe’de kiralık oynayan Hollandalı Jeremain 
Lens’i Sunderland’den satın alan Beşiktaş yönetimi 
önemli bir transfer imza attı. Hem Lens ligimizi ta-
nıyor hem de rakip Fenerbahçe’nin almak istediği 
bir oyuncuyu kadroya katarak psikolojik üstünlük 
sağlamış oldu. 

CÜZİ ÜCRETLERLE YILDIZ İSİMLER ALINDI
Beşiktaş yönetiminin transfer sezonunda yıldız sa-
yılacak isimleri cüzi ücretler karşılığında kadroya 
katması büyük başarıdır. Transferde yönetim tek-
nik adam işbirliği ve uyumu dikkati çekiyor. Bunda 
elbette şova yönelik transfer yerine takıma mak-

simum katkı sağlayacak isimleri tercih eden Şenol 
Güneş’in etkisi büyük. 

Beşiktaş bir başka avantajı, Şampiyonlar Ligi’ne di-
rek katılacağı için sezonu rakiplerinden daha geç 
açması. Fenerbahçe, Galatasaray ve Başakşehir, 
Avrupa kupalarındaki yapacakları ön eleme maçla-
rından dolayı sezonu erken açtılar. Futbolcular se-
zonun yorgunluğunu atmadan yeni sezon için ha-
zırlıklara başladı. Bir başka sorun ise sezonu erken 
açan takımların erken form tutup, uzun lig mara-
tonda formunu koruyamaması. Bu sorunlar Beşik-
taş için geçerli olmayacak. 

120 MİLYON EURO’LUK TAKIM
Tabi can sıkan olaylar da yok değil. Atınç Nukan ve 
Gökhan Gönül’ün sezon öncesi sakatlığı moralleri 
bozdu. Atınç 6 ay, Gökhan Gönül 2-3 ay yeşil sa-
halardan uzak olacak. Ancak bu oyuncuların yerini 
dolduracak isimler kadroda mevcut. Kaleci Fabri, 
Adriano, Caner Erkin, Necip, Atiba, Quaresma, Ta-
lisca Oğuzhan, Ryan Babel ve Cenk Tosun gibi isim-
lere Pepe, Negredo ve Lens’i ekleyen Beşiktaş yö-
netimi piyasa değeri 120 milyon Euro’yu bulan bir 
takım oluşturdu. Transferde toplam 3,9 milyon Euro 
harcayan (Lens’in bonservis ücreti henüz açıklan-
mamıştı) Beşiktaş, sattığı oyunculardan 8,4 milyon 
Euro gelir elde etti.

OYUNCU YAŞI GELDİĞİ TAKIM ÜCRETİ     

ALVARO NEGREDO 31 VALENCIA 2,5 MILYON EURO

PEPE 34 REAL MADRID BONSERVISSIZ

CANER ERKIN 28 INTER 750 BIN EURO 

JEREMAIN LENS 29 SUNDERLAND BELLI DEĞIL 

Beşiktaş’a 
gelenler
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ARKA SAYFA

BEYIN SAĞLIĞI için şifalı bitki ve baharatları masa-
nızdan eksik etmeyin. Beyninizi, hafızanızı korumak 
ve kuvvetlendirmek istiyorsanız uzmanlar, özellikle 
zerdaçal, adaçayı, Japon hardalı ve sarımsaktan vaz-
geçmeyin tavsiyesinde bulunuyor. 

ZERDEÇAL: Bu hardal sarısı toz bir antioksidan ve aynı 
zamanda güçlü bir anti-inflamatuardır. Zerdeçalın her 
gün acı baharatların içinde yendiği Hindistan’da Alz-

heimer gelişme riskinin Amerika’dan yüzde 
25 daha az olduğu belirtiliyor. Laboratuar 
çalışmalarında, zerdeçalın içindeki aktif 
madde olan “Curcumin” ile beslenen fa-

relerde Alzheimer’la ilişkili amiloid plakları-
nın daha az oluştuğu belirlendi. Zerdeçalı baha-

ratlı yemeklerinize ya da yumurta salatanıza toz olarak 
atabilirsiniz. Ya da şehriye çorbasına ekleyebilirsiniz.

ADAÇAYI: Nane ailesinin bir üyesi olan adaçayı, ha-
fıza artırıcı olarak biliniyor ve beyni Alzheimer’a ne-
den olan belirli süreçlere karşı koruyor. İngiltere’de 

yapılan bir araştırmada, sağlıklı genç ye-
tişkinlerin adaçayı hapları içtikten sonra 
kelime hatırlama testlerinde daha ba-
şarılı oldukları tespit edildi. Adaçayını 

omletlere, domates sosuna, kızarmış ta-
vuğunuza ekleyebilirsiniz. Ya da 2 çay kaşığı 

kurutulmuş adaçayını kaynamış suya atıp şifalı bir 
etkiye sahip çay elde edebilirsiniz.

VASABI: “Japon Hardalı” olarak da bilinen ve ba-
yır turpundan elde edilen yeşil renkli macun Vasabi, 

hardal ailesinden geliyor. Genellikle suşi ile 
birlikte yeniyor. Sinir hücrelerinin birbir-
leriyle iletişim kurmalarına yardım edi-
yor. Herhangi bir balık çeşidiyle iyi giden 

bu gıdayı tüp ya da toz şeklinde satın ala-

bilirsiniz. Bu sosu ayrıca salata süslemelerinde veya 
lahana salatasının üzerinde kullanabilirsiniz.

SARIMSAK: Kan pıhtılaşmasını önlemeye yardım-
cı olmak için kanı incelten sarımsak, kolesterolü de 
düşürebiliyor. Sarımsağın strese direnmeye yardım 
eden kimyasalların üretimini harekete ge-
çirerek yaralanma ya da hastalıklardan 
kaynaklanan nöronları koruduğu dü-
şünülüyor. Kıyılmış sarımsağı her türlü 
salamurada ya da salata soslarında kul-
lanabilirsiniz. Etinizde, tavuğunuzda, bifteği-
nizde, hamur işlerinizde veya sebze yemeklerinizde 
de rahatça sarımsak tüketebilirsiniz.

HAFIZAM GÜÇLÜ OLSUN DİYORSANIZ,  
4 GIDADAN VAZGEÇMEYIN!

UNUTKANLIKLARIN ÖNÜNE GEÇMEK 
İÇİN HAFIZAYI CANLI TUTUN
Hafızayı canlı tutmak için basit ipuçları var. Anah-
tarlık, gözlük gibi yerleri zor hatırlanan nesneleri, 
kullanılmadığı zamanlar için konulmak üzere sabit 
bir yer belirleyin. Telefon numaraları veya randevu-
lar hatırlanamıyorsa, bunların listelenmesi ve gö-
rülebilecek yere asın. “Ocağı kapatmış mıydım?” 
gibi soruları sık sık kendinize soruyorsanız yapılan 
işleri yüksek sesle kendinize söylemek genellikle 
işe yarar. Cep telefonu anımsatıcılarının, kol saati-
nin alarmının ve ses kaydedicileri aktif kullanın. 

Birçok çevresel etken, dikkati dağıtabilmektedir. 
Bir şey hatırlamak istenildiğinde, unutulmaması 
gereken öğeler üzerinde yoğunlaşın. Derin nefes 
almak ya da kas gevşetici egzersiz uygulamaları 
ile rahatlayın. Uyku esnasında beyin yeni bilgile-
ri pekiştirir. Araştırmalar, iyi bir gece uykusunun 
ardından daha önce öğrenilen bilgilerin daha iyi 
hatırlandığını gösteriyor.
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